Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2013 53ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071100053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 1.1/2013 - CCP - IFMS
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL (IFMS)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato Grosso do Sul (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital no- 001/2013, de 28 de junho de 2013, do Concurso
Público para provimento de cargos técnico-administrativos, torna público através deste Edital, as seguintes retificações:

Onde se lê:
7.10. Não serão aceitas as solicitações de inscrição que não atendam rigorosamente ao estabelecido neste Edital, sendo, portanto, considerado(a) inscrito(a) neste Concurso Público somente o(a) candidato(a)

que cumprir todas as instruções descritas neste item.
Leia-se:
7.10. Não serão aceitas as solicitações de inscrição que não atendam rigorosamente ao estabelecido neste Edital, sendo, portanto, considerado(a) inscrito(a) neste Concurso Público somente o(a) candidato(a)

que cumprir todas as instruções descritas neste item.
7.10.1. No caso do candidato realizar mais de uma inscrição será considerada apenas a última.
Onde se lê:
5. DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS POR CÂMPUS, VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD), DOS REQUISITOS DE QUALIFICAÇÃO/FORMAÇÃO PARA INGRESSO, DOS NÍVEIS

DE CLASSIFICAÇÃO / NÍVEIS DE CAPACITAÇÃO / PADRÔES DE VENCIMENTO INICIAIS.
C a rg o Local de Trabalho

(Câmpus)
Va g a s Va g a s

PCD
Requisitos de Qualificação / Formação para Ingresso C a rg a

Horária
Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento I

Administrador Aquidauana 01 Curso Superior em Administração reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no Con-
selho Regional de Administração.

40h

Campo Grade 01 01
Corumbá 01
Coxim 01
Ponta Porã 01
Três Lagoas 01

Analista de Tecnologia da Informação - Desenvolvi-
mento

Campo Grande 01 Curso Superior, em nível de Graduação, na área de Computação reconhecido pelo Ministério da Educação. 40h

Analista de Tecnologia da Informação - Infraestrutura Campo Grande 01 Curso Superior, em nível de Graduação, na área de Computação reconhecido pelo Ministério da Educação. 40h
Aquidauana 01
Corumbá 01
Coxim 01

Arquivista Campo Grande 01 Curso Superior em Arquivologia reconhecido pelo Ministério da Educação. 40h
Assistente Social Campo Grande 01 Curso Superior em Serviço Social reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no

Conselho Regional de Serviço Social.
40h

Bibliotecário/Documentalista Campo Grande 01 Curso Superior em Biblioteconomia reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no
Conselho Regional de Biblioteconomia.

40h

Três Lagoas 01
Nova Andradina 01

Contador Aquidauana 01 Curso Superior em Ciências Contábeis reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no
Conselho Regional de Contabilidade.

40h

Campo Grande 01
Corumbá 01
Coxim 01
Nova Andradina 01
Ponta Porã 01
Três Lagoas 01

Enfermeiro Aquidauana 01 Curso Superior em Enfermagem reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no Con-
selho Regional de Enfermagem.

40h

Campo Grande 01
Corumbá 01
Coxim 01
Nova Andradina 01
Ponta Porã 01
Três Lagoas 01

Engenheiro Agrônomo Ponta Porã 01 Curso Superior em Engenharia Agronômica reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profis-
sional no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

40h

Engenheiro Civil Campo Grande 01 Curso Superior em Engenharia Civil reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

40h

Engenheiro Eletricista Campo Grande 01 Curso Superior em Engenharia Elétrica reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

40h

Engenheiro de Segurança do Trabalho Campo Grande 01 Curso Superior em Engenharia reconhecido pelo Ministério da Educação com Especialização em Enge-
nharia de Segurança do Trabalho e registro profissional no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

40h

Médico/Clínica Médica/Trabalho Campo Grande 01 Curso Superior em Medicina reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no Conselho
Regional de Medicina.

20h

Pedagogo Aquidauana 01 Curso Superior em Pedagogia, reconhecido pelo Ministério da Educação. 40h
Campo Grande 01
Corumbá 01
Coxim 01
Nova Andradina 01
Ponta Porã 01
Três Lagoas 01

Programador Visual Campo Grande 01 01 Curso Superior em Comunicação Visual ou Comunicação Social com habilitação em Publicidade ou De-
senho Industrial com habilitação em Programação Visual reconhecido pelo Ministério da Educação.

40h

Psicólogo Ponta Porã 01 Curso Superior em Psicologia reconhecido pelo Ministério da Educação e registro profissional no Conselho
Regional de Psicologia.

40h

Três Lagoas 01
Relações Públicas Campo Grande 01 Curso Superior em Comunicação Social com habilitação em Relações Públicas e registro profissional no

Conselho Regional de Relações Públicas.
40h

Revisor de Texto Campo Grande 01 Curso Superior em Letras reconhecido pelo Ministério da Educação. 40h
Secretário Executivo Aquidauana 01 Curso Superior de Secretário Executivo Bilíngue reconhecido pelo Ministério da Educação. 40h

Campo Grande 02 01
Corumbá 01
Coxim 01
Nova Andradina 01
Ponta Porã 01
Três Lagoas 01

Técnico em Assuntos Educacionais Campo Grande 02 01 Curso Superior em Pedagogia ou Licenciaturas reconhecidos pelo Ministério da Educação. 40h
Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento I

Assistente em Administração Aquidauana 04 01 Ensino Médio completo ou Ensino Médio Profissionalizante. 40h
Campo Grande 38 02
Corumbá 04 01
Coxim 04 01
Nova Andradina 01 01
Ponta Porã 04 01
Três lagoas 04 01

Técnico de Laboratório - Alimentos Coxim 01 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio completo com Curso Técnico em Alimentos. 40h
Técnico de Laboratório - Biologia/Física/Química Aquidauana 01 Ensino Médio Profissionalizante ou Ensino Médio completo com Curso Técnico em Química ou Biologia

ou Física.
40h

Campo Grande 01
Corumbá 01
Coxim 01
Nova Andradina 01
Ponta Porã 01
Três Lagoas 01

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-11T06:00:21-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial